www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 14 de Maio de 2025 • Edição V CCCXVIII

(Continua na próxima página)

ld:OCC563C6F33EDD6E

1
DECRETO LEGISLATIVO Nº 004. DE 07 D E MAIO DE 2025

1
DISfiÕE SOBRE O .JULGAMENTO DAS CONTAS DE
GOVjERNO E DE GESTÃO.REFERENTES À GESTÃO
ECONÔMICO-FlNANCEIRA E PATRIMONIAL DO
EXERCÍCIO FINANCEmO DE 202.2 DE
RESfONSABlLLDADE DO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MlJNlClPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBRLRO.

1
O Presidente da crmarn Municipal de Baixa Grande do Ribeiro. Estado do

Piaul. com fundamento no l\rt . 3 1. §2º da Consritu ição Federal. combinado com

o art. 3 1. inciso vm. al nea " a" da Lei Orgânica Municipal. DECRETA:

1
CONSIDERAND.0 que nos termos do artigo 31 da Constituição Federal,

compete à Câmara Mun cipal. único órgão legalmente autorizado para julgar as

conLas de Governo e de üestilo do Poder executivo;

1
CONSIDERAN~O o encerramento da fase de instrução do processo

realizada pelo Tribunal de Contas do estado do Piaul;

CONSIDERAN + que o Plenário do Tribunal de Contas do estado do

Piaul decidiu. por unani. idade. expressou à Câmara Municipa l o seu PARECER

PRÉVIO FAVORÁ~, conforme consta no Processo TC nº 004276/2022,

recomendando a Aprov ção com Ressalvas das contas do exerclcio 2022 da

Prefeitura Municipal.

CONSIDERANDO que. após análise minuciosa. a Comissão de finanças

concluiu que as ressal v apontadas pelo TCE/PI são de natureza formal , sem

danos ao erário, e passfv is de correçllo administrativa.

1
Estado do P.íaul
CÂMARA JuNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Ruo Mru,:o, Vki . 1621 - Ccntr0. CEP: 64868-000. Baixa Qr.llldt, do Ribeiro PiouJ
<:NPJ: 05.170.231/00(ll -34 1 SrIB: http3://baixognmdrdoribcim.pi.leg.br

DECRETA

Art. Iº Ficam APROVADAS, sem ressalvas, as Contas de Governo e de Gestão

do Senhor José Luiz sJisa. Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI.

referente ao exercfcio fihaoceiro de 2022. consoante Parecer Prévio nº 134/2023-

SSC do Tribunal de Cohtas do Estado do Piaul (Processo TC nº 004276/2022).

1

Art. 2° Fica concedi • ao Prefeito Municipal quitação plena pelas contas

analisadas, considerand a regularidade dos atos admiJ1istralivos e a ausência de

danos ao erário.

Art. 3° Revogam-se as • isposições em contrário.

Art. 4º. Este Decreto J gislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GABlNETE D ~ PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE OO\RillEIRO, ESTADO DO-PIA i. AOS 07 (SEJS) DIAS

DO Mfil DE MAJO º1 d~ ~ E 202. (~IS J':2:JNTE.E ONCO)

O~~ EREI ASILVA
- PRESjDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL-

ld:030E7D7C6478DFEC
ESTADO DO PIAUI

■ CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITACÃO nº 009/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro CPD.
CONTRATADA: SINARA NAIRA CARVALHO BAZ ROCHA, CNPJ:
41.228.906/0001-45, com sede na RUA MARTINS DOS SANTOS, 2036 - SALA -
CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA
DO TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DE PGR, PCMSO, LI, LP, LTCAT,
CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TREINAMENTOS E
ENVIO DOS EVENTOS DE STT PARA O E-SOCIAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
VIGÊNCIA: Pelo período de 12 (doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021.
SIGNATÁRIOS: pela contratante, Osmiranda Pereira da Silva e, pela contratada,
Sinara Naira Carvalho Baz Rocha.
VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Data da Assinatura: 08/05/2025

ICP ~ o I'-~~
Brasil D ~ ~ \ ~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publ icação, tal
como sua
inalterabilidade e
legitimidade.

11/c..
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado.
mostramos
seriedade e
tra nsparência com
os atos públicos.

ºEstamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

,!.p"L~+.)

s cai
~ .:::::-

www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
1 nternacionais de
Publicação. Com
Registro próprío
na edição digita l
e impressa.

ld:089B935DDAA0DE1B
l'''."'\. ESTADO DO PIAUÍ (1 CÂMARA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)